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ADMINISTRACION LOCAL

Ayuntamiento de Villanueva del Duque

BOP-A-2025-650

ANUNCIO APROBACION DEFINITIVA

De conformidad con lo establecido en el articulo 169.3 del Texto Refundido de la Ley reguladora de
Hacienda Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y el articulo 20.3 del
Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se expone al publico el Presupuesto General para el ejercicio de dos

mil veinticinco, definitivamente aprobado, resumido por capitulos:

|l. PRESUPUESTO DE LA ENTIDAD LOCAL

A) ESTADO DE GASTOS

CP CONCEPTO 2025
I PERSONAL 1.065.298,14 €
Il CORRIENTE Y SERVICIOS 1.042.313,60 €
11 G. FINANCIEROS 1.500,00 €
\Y) TRANSF. CORRIENTES 19.400,00 €
\% FONDO DE CONTINGENCIA 8.000,00 €
TOTAL GASTOS CORRIENTES 2.136.511,74 €
\ INVERSIONES 225.881,88 €
Vi TRANSF. CAPITAL 0,00 €
TOTAL GASTOS CAPITAL 225.881,88 €
Vil ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 €
IX PASIVOS FINANCIEROS 0,00 €
TOTAL GASTOS FINANCIEROS 0,00 €
TOTAL PRESUPUESTO GASTOS 2.362.393,62 €
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B) ESTADO DE INGRESOS

CP CONCEPTO
I I. DIRECTOS
Il I. INDIRECTOS
1 TASA, PRECIOS P.
\Y TRANSF. CORRIENTES
\Y INGRESOS PATRIMONIALES
TOTAL INGRESOS CORRIENTES
Vi TRANSF. CAPITAL
TOTAL INGRESOS CAPITAL
VI ACTIVOS FINANCIEROS
IX PASIVOS FINANCIEROS
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS

Il. RESUMEN DEL PRESUPUESTO GENERAL

ESTADO DE GASTOS

Presupuesto de la Entidad Local 2.362.393,62 €

Presupuesto de Organismos Auténomos -

Estados de prevision de Sociedades
Mercantiles

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL 2.362.393,62 €
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2025
393.980,00 €
16.000,00 €
63.900,00 €
1.657.911,62 €
78.000,00 €
2.209.791,62 €
152.893,84 €
152.893,84 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

2.362.685,46 €

ESTADO DE INGRESOS

2.362.685,46 €

2.362.685,46 €
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lll. PLANTILLA PERSONAL

A) FUNCIONARIOS DE CARRERA

Denominacién plazas Numero plazas Escala Vacantes
SECRETARIA - INTERVENCION 1 A1 -
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 4 C2 -
VIGILANTE MUNICIPAL 1 E -
ARQUITECTO TECNICO 1 A2 -
TOTAL PLAZAS 7 - 0 Vacantes

B) PERSONAL LABORAL

Denominacioén plazas Numero plazas Escala Vacantes
Periodista 1 A2 -
Operario mantenimiento 1 OAP -
Monitor deportivo (jornada parcial) 1 OAP -
Bibliotecaria (jornada parcial) 1 Cc2 -
Dinamizadora juvenil 1 C2 -
Directora guarderia 1 A2 -
Profesora guarderia (jornada parcial) 1 A2 Vacante
Dinamizadora Centro Guadalinfo 1 C1 -
Operario limpieza 4 OAP -
TOTAL PLAZAS 12 - 1 Vacante

Contra el mismo, podra interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses,
contados a partir del siguiente a la publicacion del presente anuncio en el “Boletin Oficial de la Provincia” o,
en su caso, de la notificacion personal a los interesados que presentaron reclamacion contra la aprobacion

inicial del presupuesto.

Villanueva del Duque, 5 de marzo de 2025.— La Alcaldesa en funciones, Noelia Urbano Aguado.
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