

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Villanueva del Duque

BOP-A-2025-650

ANUNCIO APROBACIÓN DEFINITIVA

De conformidad con lo establecido en el artículo 169.3 del Texto Refundido de la Ley reguladora de Hacienda Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y el artículo 20.3 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se expone al público el Presupuesto General para el ejercicio de dos mil veinticinco, definitivamente aprobado, resumido por capítulos:

I. PRESUPUESTO DE LA ENTIDAD LOCAL

A) ESTADO DE GASTOS

CP	CONCEPTO	2025
I	PERSONAL	1.065.298,14 €
II	CORRIENTE Y SERVICIOS	1.042.313,60 €
III	G. FINANCIEROS	1.500,00 €
IV	TRANSF. CORRIENTES	19.400,00 €
V	FONDO DE CONTINGENCIA	8.000,00 €
TOTAL GASTOS CORRIENTES		2.136.511,74 €
VI	INVERSIONES	225.881,88 €
VII	TRANSF. CAPITAL	0,00 €
TOTAL GASTOS CAPITAL		225.881,88 €
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00 €
IX	PASIVOS FINANCIEROS	0,00 €
TOTAL GASTOS FINANCIEROS		0,00 €
TOTAL PRESUPUESTO GASTOS		2.362.393,62 €



B) ESTADO DE INGRESOS

CP	CONCEPTO	2025
I	I. DIRECTOS	393.980,00 €
II	II. INDIRECTOS	16.000,00 €
III	TASA, PRECIOS P.	63.900,00 €
IV	TRANSF. CORRIENTES	1.657.911,62 €
V	INGRESOS PATRIMONIALES	78.000,00 €
TOTAL INGRESOS CORRIENTES		2.209.791,62 €
VII	TRANSF. CAPITAL	152.893,84 €
TOTAL INGRESOS CAPITAL		152.893,84 €
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00 €
IX	PASIVOS FINANCIEROS	0,00 €
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS		0,00 €
TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS		2.362.685,46 €

II. RESUMEN DEL PRESUPUESTO GENERAL

	ESTADO DE GASTOS	ESTADO DE INGRESOS
Presupuesto de la Entidad Local	2.362.393,62 €	2.362.685,46 €
Presupuesto de Organismos Autónomos	-	-
Estados de previsión de Sociedades Mercantiles	-	-
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	2.362.393,62 €	2.362.685,46 €



III. PLANTILLA PERSONAL

A) FUNCIONARIOS DE CARRERA

Denominación plazas	Número plazas	Escala	Vacantes
SECRETARÍA - INTERVENCIÓN	1	A1	-
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	4	C2	-
VIGILANTE MUNICIPAL	1	E	-
ARQUITECTO TÉCNICO	1	A2	-
TOTAL PLAZAS	7	-	0 Vacantes

B) PERSONAL LABORAL

Denominación plazas	Número plazas	Escala	Vacantes
Periodista	1	A2	-
Operario mantenimiento	1	OAP	-
Monitor deportivo (jornada parcial)	1	OAP	-
Bibliotecaria (jornada parcial)	1	C2	-
Dinamizadora juvenil	1	C2	-
Directora guardería	1	A2	-
Profesora guardería (jornada parcial)	1	A2	Vacante
Dinamizadora Centro Guadalinfo	1	C1	-
Operario limpieza	4	OAP	-
TOTAL PLAZAS	12	-	1 Vacante

Contra el mismo, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, contados a partir del siguiente a la publicación del presente anuncio en el "Boletín Oficial de la Provincia" o, en su caso, de la notificación personal a los interesados que presentaron reclamación contra la aprobación inicial del presupuesto.

Villanueva del Duque, 5 de marzo de 2025.– La Alcaldesa en funciones, Noelia Urbano Aguado.

